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広
報
ま
さ
き
８
、
９
、
10
月
号

で
、
農
業
所
得
を
計
算
す
る
う
え

で
必
要
な
収
入
金
額
、
必
要
経
費

に
つ
い
て
説
明
し
て
き
ま
し
た
が
、

来
月
に
は
、
い
よ
い
よ
そ
れ
ら
を

基
に
集
計
し
て
い
た
だ
く
時
期
と

な
り
ま
す
。 

　
集
計
に
は
、
集
計
表
を
特
に
お

持
ち
で
な
い
場
合
で
も
、
皆
さ
ん

が
わ
か
り
や
す
い
も
の
で
あ
れ
ば

ど
う
い
っ
た
も
の
に
集
計
し
て
い

た
だ
い
て
も
結
構
で
す
。 

　
集
計
に
あ
た
り
、
こ
れ
ま
で
の

記
事
と
重
複
す
る
と
こ
ろ
も
あ
る

か
と
は
思
い
ま
す
が
、
注
意
点
を

も
う
一
度
整
理
し
て
お
き
ま
し
ょ

う
。 

 

収
入
金
額 

◎
　
自
家
保
有
、
自
家
消
費
分
も

収
入
金
額
に
計
上
し
ま
す
。 

　
販
売
分
だ
け
で
は
な
く
、
自
家

消
費
あ
る
い
は
保
有
し
て
い
る
も

の
に
つ
い
て
も
、
収
入
金
額
を
計

算
し
、
計
上
し
て
く
だ
さ
い
。 

 

必
要
経
費 

◎
　
農
業
に
関
す
る
も
の
だ
け
が

必
要
経
費
と
な
り
ま
す
。 

　
日
常
生
活
と
農
業
の
両
方
に
使

用
し
て
い
る
も
の（
例
　
光
熱
費

な
ど
）は
、
使
用
時
間
や
使
用
日

数
な
ど
を
基
に
農
業
使
用
割
合
を

計
算
し
、
あ
ん
分
し
て
必
要
経
費

に
計
上
し
ま
す
。（
全
額
経
費
に

な
ら
な
い
こ
と
が
あ
り
ま
す
の
で
、

ご
注
意
く
だ
さ
い
。） 

 

　
農
業
所
得
の
収
支
計
算
は
、
決

し
て
難
し
い
も
の
で
は
あ
り
ま
せ

ん
。
広
報
ま
さ
き
８
、
９
、
10
月

号
の
説
明
記
事
な
ど
を
参
考
に
し

な
が
ら
、
皆
さ
ん
が
保
管
さ
れ
て

い
る
資
料
を
集
計
し
、
収
支
内
訳

書
を
作
成
し
て
申
告
を
し
て
い
た

だ
き
た
い
と
思
い
ま
す
。 

　
ま
た
、
確
定
申
告
期
間
中（
２

月
16
日
〜
３
月
15
日
）に
松
前
町

役
場
申
告
専
用
会
場
に
て
申
告
相

談
を
さ
れ
る
場
合
、
収
入
や
経
費

の
集
計
を
さ
れ
て
い
な
い
と
長

時
間
お
待
た
せ
す
る
こ
と
も
あ

り
ま
す
の
で
、
必
ず
集
計
を
し

て
い
た
だ
き
、
収
支
内
訳
書
に

つ
い
て
も
で
き
る
範
囲
で
作
成

を
さ
れ
て
か
ら
申
告
相
談
に
お

越
し
に
な
る
よ
う
に
お
願
い
し

ま
す
。 

　
な
お
、
集
計
あ
る
い
は
収
支

内
訳
書
を
作
成
す
る
に
あ
た
り
、

わ
か
ら
な
い
こ
と
な
ど
が
あ
り

ま
し
た
ら
、
左
記
ま
で
お
気
軽

に
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。 
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役
場
税
務
課
　
町
民
税
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：
 

 固 定 資 産 税　第3期 
国民健康保険税　第6期 

口座振替日は 

12月の納税 

～税金で　くらしひろがる　夢ひろがる～ 

※農協の引落日は12月のみ25日となりますが、今回は25日が 
　休日のため26日となります。 

銀行・信金・郵便局 
農　協　 

12月26日（月） ｝ 

消費税の申告、あなたは大丈夫ですか？ 個人事業者の 
皆さんへ 

平成15年の課税売上高が1,000万円を超えると、 
平成17年分の消費税の申告と納税が必要です。 

　申告・納税の期限は、平成18年３月31日です。 
　納付税額の計算方法には、みなし仕入率を使う「簡易課税」もあります。新たな課
税事業者の方が「簡易課税」を選択する場合、平成17年12月31日までに届出書の提出が
必要です。 

　消費税の納税には「安全・確実・便利」な振替納税のご利用を 
※　詳しくは松山税務署　　941－9121までご相談ください。 

15年 
課税売上高 
1,200万円 

16年 
課税売上高 
1,050万円 

17年 
課税売上高 
800万円 

あっ、私も 
　申告しないと！ 
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